
 

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL 2020 METŲ SPECIALIOSIOS SODININKŲ 

BENDRIJŲ RĖMIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 
 

2020 m. vasario 26 d. 

Raseiniai 
 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

      Tikslas - patvirtinti 2019 metų specialiąją sodininkų bendrijų rėmimo programą (toliau – 

Programa). Šios programos teisinis pagrindas Lietuvos Respublikos sodininkų bendrijų įstatymo 28 

straipsnis. Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 17 ir 40 

punktus taryba gali sudaryti specialiąsias programas.  

Tik patvirtinus Programą, sodininkų bendrijos galės teikti prašymus dėl finansinės paramos. 

Kompensacija už programoje numatytus darbus teikiama tik gavus dokumentus, įrodančius  patirtas 

išlaidas ir pasirašius biudžeto lėšų naudojimo sutartį.  

    Taip pat šiuo tarybos sprendimu siekiama panaikinti 2018 metams patvirtintą specialiąją 

sodininkų bendrijų rėmimo programą, kadangi programa yra tvirtinama kalendoriniams metams.             

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Sodininkų bendrijų rėmimo programa reglamentuoja Raseinių rajono savivaldybės biudžeto 

einamųjų metų lėšų, skirtų sodininkų bendrijų veiklos skatinimui, panaudojimo tikslus, finansavimo 

sąlygas, dokumentų lėšoms gauti pateikimo tvarką bei lėšų panaudojimo kontrolę. Atsižvelgiant į 

šią programą sodininkų bendrijos galės kreiptis ir gauti paramą pagal programoje nustatytus 

reikalavimus. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Nereikalingas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas suderintas su reglamente nustatytomis institucijomis. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Nereikalingas, projektas neturi įtakos teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Projekto autorius Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyresn. specialistė Jolita Pamedytytė 

- Jovarauskienė. 
 

 
Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus  

vyresn. specialistė                 Jolita Pamedytytė - Jovarauskienė 
(Autorius, pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 


